TOOLS FOR THE BRAVE
10 de dezembro de 2025, 09:33h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
LIXADORA MULTI-BASES 180W
VILMB180
Lixadora Multibases com uma potência de 180W, tem uma tensão
de alimentação de 230 V 50 Hz, possui uma velocidade de rotação
de 12000rpm, tem uma velocidade de oscilação de 12000 -
22000opm e uma amplitude de oscilação de 1.8mm, incluí 2 bases
oscilantes (triangular+quadrada).
Características principais
> Ideal para acabamentos, esta máquina tem um excelente
desempenho.
> Ferramenta muito leve e funcional, com potência de 180 W.
> Contêm 2 Bases (Delta=Triangular e Quadrada) para facilitar nos
trabalhos de dificíl acessO.
> Fixação das lixas com velcro.
Especificações
Amplitude de oscilação 1,8 mm
Área de lixagem - Base quadrada 110 x 100 mm
Área de lixagem - Base Triangular145 x 100 mm
Dimensões 270 x 105 x 150 mm
Dimensões da caixa 215 x 115 x 155 mm
Dimensões da lixa — Lixa
Quadrada
110 x 100 mm
Dimensões da lixa — Lixa
Triangular
145 x 100 mm
Fixação das lixas com velcro Sim
Interruptor "On/Off" Sim - protegido contra a
entrada de poeiras
Nível de potência sonora (LWA) 94 dB(A), k = 3
Peso com caixa 1,5 Kg
Potência nominal 180 W
Tipo de lixa Folha
Velocidade de rotação em vazio 12000 rpm
Conteúdo da Embalagem
1x Lixadora
2x Lixas triangulares
2x Lixas quadradas
1x Base oscilante triangular
1x Base oscilante quadrada
1x Chave sextavada
1x Adaptador para saco coletor de poeiras e aparas
1x Saco coletor de poeiras e aparas.